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Deialdia, Nafarroako Parlamentuko zortzi gelazain-lanpostu, funtzionario-araubidekoak 

eta D mailakoak, horietako bi euskarako B2 hizkuntza-eskakizunarekin, oposizio-
lehiaketa bidez betetzekoa (83. NPAO, 2024ko apirilaren 23koa). 

 
 

Merezimenduen balorazioaren behin-behineko emaitzak (lehiaketaldia) 
 
 
Deialdiaren 7.2.3 oinarriarekin bat, ondotik argitaratzen dira oposizioaldia gainditu duten 
izangaien merezimenduen balorazioaren emaitzekiko zerrendak. 
 
Lehenbiziko zerrendan (zerrenda orokorra), izangai guztiak ageri dira, txanden arabera 
banaturik, lehiaketaldian lortu duten puntuazioarekin, bai puntuaziorik handienetik txikienera, 
bai alfabeto-hurrenkeraren arabera ordenaturik. 
 
Bigarren zerrendan (euskarako zerrenda) B2 euskara-eskakizuna duten lanpostuetara ere 
aurkezten diren pertsonak bakarrik agertuko dira, eta lehenbiziko zerrendarekiko alde bakarra 
izanen da merezimendu gisa hartuko duela euskararen jakitea C1 mailakoa izatea soilik, B2 
maila ezinbesteko baldintza baita lanpostu horietara aurkezteko. 
 
Txanda bakoitzerako, zerrenda puntuaziorik handienetik txikinerako hurrenkera argitaratzen 
da lehenbizi, eta ondoren, berriz, alfabeto-hurrenkeraren arabera. 
 
1. ZERRENDA OROKORRA 
 
1.A) TXANDA IREKIA 
 
1.A.1) PUNTUAZIOAREN ARABERAKO HURRENKERA: 
 

IZEN-ABIZENAK a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) GUZTIRA 

Fortún Pérez de Ciriza, José Ignacio 12,23 22,34 0,00 1,00 4,00 0,00 0,50 25,50 

Ramírez Pérez, Belén 17,14 0,18 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 21,32 

Cuartero Abad, María Isabel 0,00 0 0,00 2,00 4,00 0,00 1,00 7,00 

Ibáñez Chocarro, Ekaitz 0,00 2,92 0,00 1,00 2,00 0,50 0,00 6,42 

Espelosín Azpilicueta, David 0,00 0,14 0,00 2,00 4,00 0,00 0,00 6,14 

Pérez Alonso, Edur 0,00 0,43 0,00 2,00 2,00 1,00 0,00 5,43 

Alonso Sario, Diana 0,20 1,09 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 5,29 
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Martínez Morentin, Pedro 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,00 1,00 5,00 

Preciado del Pozo, Jesús M.ª 0,00 0,00 0,00 3,00 2,00 0,00 0,00 5,00 

Burguete Echavarri, Miguel Javier 0,99 0,64 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 4,63 

Lecumberri Zaratiegui, Egipto 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 4,00 

Presencio Nagore, José Ignacio 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 4,00 

Coronado González, Sonia 0,00 0 0,00 3,00 0,00 0,50 0,00 3,50 

Arenal López, Leticia Isabel 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00 

García Unanua, Ana Mª 0,00 0 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Martínez Castillo, María Cristina 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Valenzuela Orta, José Fernando 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Andueza Sola, Amaia 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 0,50 2,50 

Pérez Agúndez, Mikel 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 

Rodríguez Cantero, Isaac 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,50 2,50 

San Juan Laita, Jesús María 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 

Almendros Juárez, María José 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Aponte Aranguren, Amaya 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Belloso López, Unai 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Fraile Iturralde, Jorge 0,00 0 0,50 1,00 0,00 0,50 0,00 2,00 

Maya Calvo, Diego 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Viamonte Menaza, Eva María 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Zabalza Tejada, María Cristina 
0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Lorenzo Pacheco, María Teresa 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 1,50 

Martínez Asurmendi, Xabier 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 1,50 

Mombo Marturet, Patricia 
Montserrat 

0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 1,50 
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Casarejos Soto, Marta 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Cavia Naya, Gloria Alicia 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Herranz Aguirre, Miguel Ángel 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 

Ayape Galar, María Esther 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Eguinoa Buzunariz, Miren Nekane 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Remírez Vizcaya, Inés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ruiz Pascual, Ana Cristina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1.A.2) ALFABETO-HURRENKERA 
 

IZEN-ABIZENAK a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) GUZTIRA 

Almendros Juárez, María José 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Alonso Sario, Diana 0,20 1,09 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 5,29 

Andueza Sola, Amaia 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 0,50 2,50 

Aponte Aranguren, Amaya 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Arenal López, Leticia Isabel 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00 

Ayape Galar, María Esther 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Belloso López, Unai 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Burguete Echavarri, Miguel Javier 0,99 0,64 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 4,63 

Casarejos Soto, Marta 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Cavia Naya, Gloria Alicia 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Coronado González, Sonia 0,00 0 0,00 3,00 0,00 0,50 0,00 3,50 

Cuartero Abad, María Isabel 0,00 0 0,00 2,00 4,00 0,00 1,00 7,00 

Eguinoa Buzunariz, Miren Nekane 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Espelosín Azpilicueta, David 0,00 0,14 0,00 2,00 4,00 0,00 0,00 6,14 
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Fortún Pérez de Ciriza, José Ignacio 12,23 22,34 0,00 1,00 4,00 0,00 0,50 25,50 

Fraile Iturralde, Jorge 0,00 0 0,50 1,00 0,00 0,50 0,00 2,00 

García Unanua, Ana Mª 0,00 0 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Herranz Aguirre, Miguel Ángel 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 

Ibáñez Chocarro, Ekaitz 0,00 2,92 0,00 1,00 2,00 0,50 0,00 6,42 

Lecumberri Zaratiegui, Egipto 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 4,00 

Lorenzo Pacheco, María Teresa 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 1,50 

Martínez Asurmendi, Xabier 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 1,50 

Martínez Castillo, María Cristina 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Martínez Morentin, Pedro 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,00 1,00 5,00 

Maya Calvo, Diego 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Mombo Marturet, Patricia 
Montserrat 

0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 1,50 

Pérez Agúndez, Mikel 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 

Pérez Alonso, Edur 0,00 0,43 0,00 2,00 2,00 1,00 0,00 5,43 

Preciado del Pozo, Jesús M.ª 0,00 0,00 0,00 3,00 2,00 0,00 0,00 5,00 

Presencio Nagore, José Ignacio 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 4,00 

Ramírez Pérez, Belén 17,14 0,18 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 21,32 

Remírez Vizcaya, Inés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodríguez Cantero, Isaac 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,50 2,50 

Ruiz Pascual, Ana Cristina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

San Juan Laita, Jesús María 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 

Valenzuela Orta, José Fernando 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Viamonte Menaza, Eva María 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Zabalza Tejada, María Cristina 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 
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1.B) DESGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO TXANDA 
 
1.B.1) PUNTUAZIOAREN ARABERAKO HURRENKERA: 
 

IZEN-ABIZENAK a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) GUZTIRA 

San José González, Ana Cristina 15,91 4,92 0,00 1,00 4,00 0,00 0,00 25,00 

Santamaría Gastón, Andrés María 39,31 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 24,00 

 
1.B.2) ALFABETO-HURRENKERA 
 

IZEN-ABIZENAK a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) GUZTIRA 

San José González, Ana Cristina 15,91 4,92 0,00 1,00 4,00 0,00 0,00 25,00 

Santamaría Gastón, Andrés María 39,31 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 24,00 

 
 
2. EUSKARAKO ZERRENDA 
 
2.1) PUNTUAZIOAREN ARABERAKO HURRENKERA: 
 

IZEN-ABIZENAK a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) GUZTIRA 

Ibáñez Chocarro, Ekaitz 0,00 2,92 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 5,92 

Pérez Alonso, Edur 0,00 0,43 0,00 2,00 2,00 1,00 0,00 5,43 

Martínez Morentin, Pedro 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,00 1,00 5,00 

Coronado González, Sonia 0,00 0 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Pérez Agúndez, Mikel 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

San Juan Laita, Jesús María 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Fraile Iturralde, Jorge 0,00 0 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 1,50 

Martínez Asurmendi, Xabier 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Herranz Aguirre, Miguel Ángel 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2.2) ALFABETOAREN ARABERAKO HURRENKERA: 
 

IZEN-ABIZENAK a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) GUZTIRA 

Coronado González, Sonia 0,00 0 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

Fraile Iturralde, Jorge 0,00 0 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 1,50 

Herranz Aguirre, Miguel Ángel 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ibáñez Chocarro, Ekaitz 0,00 2,92 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 5,92 

Martínez Asurmendi, Xabier 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Martínez Morentin, Pedro 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,00 1,00 5,00 

Pérez Agúndez, Mikel 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

Pérez Alonso, Edur 0,00 0,43 0,00 2,00 2,00 1,00 0,00 5,43 

San Juan Laita, Jesús María 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 

 
 

Deialdiko 7.2.3 oinarrian ezarritakoarekin bat, izangaiei jakinarazten zaie bost egun 

balioduneko epea dutela, honako hau Nafarroako Parlamentuaren webgunean argitaratzen 

denetik aitzina (gaurtik aitzina, alegia), interesdunek eskubidekotzat jotzen duten guztia alega 

dezaten. 

 

 
Iruñean, 2025eko otsailaren 20an 

 
EPAIMAHAIKO IDAZKARIA, 

 
 
 


